
V E R G A D E R I N G  G E M E E N T E R A A D  2012

B E S L U I T

Registratienummer:  R-2012-0158 

D E  R A A D  V A N  D E  G E M E E N T E  B E E M S T E R ;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 9 oktober 2012;

B E S L U I T :

Vast te stellen de:

BEGROTINGSWIJZIGING  2013, NR. 1

Programma Raming 
voor

wijziging

Wijziging Raming na
wijziging

LASTEN

3. Veilig  in  Beemster 2.531.376 -10.640 2.520.736
7. Actief in  Beemster 1.948.473 -34.476 1.913.997
8. Zorg en inkomen in  Beemster 2.720.064 20.732 2.740.796
10. Financiering en algemene 

dekkingsmiddelen en onvoorzien
88.491 0 88.491

Totale lasten programma’s 1 t/m 10 13.919.748 -24.384 13.895.364
Mutaties reserves 384.261 0 384.261
Totaal  lasten 14.304.009 -24.384 14.279.625

BATEN

3. Veilig  in  Beemster 4.647 0 4.647
7. Actief in  Beemster 468.702 0 468.702
8. Zorg en inkomen in  Beemster 1.385.285 -36.859 1.348.426
10. Financiering en algemene 

dekkingsmiddelen en onvoorzien
9.163.923 12.475 9.176.398

Totale baten programma’s 1 t/m 10 13.181.385 -24.384 13.157.001
Mutaties reserves 1.122.625 0 1.122.625
Totaal  baten 14.304.009 -24.384 14.279.625

SALDI

3. Veilig  in  Beemster -2.526.729 10.640 -2.516.089
7. Actief in  Beemster -1.479.771 34.476 -1.445.295
8. Zorg en inkomen in  Beemster -1.334.779 -57.591 -1.392.370
10. Financiering en algemene 

dekkingsmiddelen en onvoorzien
9.075.432 12.475 9.087.907

Totale saldi  programma’s 1 t/m 10 -738.363 0 -738.363

*«BARC
1 van 3



Programma Raming 
voor

wijziging

Wijziging Raming na
wijziging

Mutaties reserves 738.363 0 738.363
Totaal  saldo 0 0 0

blz. 2



Toelichting:
In  deze wijziging zijn  de mutaties als gevolg van de septembercirculaire  gemeentefonds 2012 
verwerkt.  Ook de gevolgen van berichten over de vaststelling  van de budgetten door het 
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid zijn  verwerkt.  Voor toelichting  verwijzen 
wij  naar  het bijbehorende voorstel. In  de onderstaande tabel vermelden wij  alleen de 
programma’s waarop een wijziging is verwerkt.

Aldus vastgesteld in  de openbare
vergadering van de raad d.d. 13 november 

2012

H.N.G. Brinkman  
voorzitter

C.J. Jonges
griffier

blz. 3


